Nro. 1452.

- „state nostra cesarea predicta facultatem ac liberam potestatem concedimus quascumque infamie maculas sive
 „notas abolendi ac personas maculis huiusmodi quomodolibet respersas ad famam et honores pristinos in
 „toto vel in parte prout vobis videbitur restituendi et reponendi, arrogandi quomodocumque et adoptandi,
 „ac ad id licentiam concedendi, arrogationi etiam et adoptioni factis et faciendis auctoritatem prestandi et
 „illis decretum interponendi non obstantibus omnibus in predictis nostris et predecessoris nostri literis
 „contentis nec non illis presertim legibus positis sub rubrica quibus mo. na. effi. sui et quibus mo. na. effi.
 „leges per totos ttos et etiam C. de na l. l. j. et per totum titulum et C. de emancipa. lib. I. fi. et per -toti.
 „et in ante. de trient. et servis in 3. fi. et quibuscumque aliis legitimis sanctionibus ac imperialibus et munici-
 „palibus statutis et constitutionibus, nec non consuetudinibus iuramento confirmatione imperiali vel quacumque
 „firmitate alia roborate contrariis quibuscumque per que non expressa vel totaliter non inserta effectus
 „huiusmodi gratie impediri valeat quomodolibet vel differri et de quibus quorumque totis tenoribus de verbo
 „ad verbum presentibus habenda foret mentio specialis quibus ac vice scientia et auctoritate predictis ex-
 „presse derogamus, preterea vobis et descendantibus vestris predictis ultra insignia vestra antiqua, scilicet
 „elipeum rubeum et album in quatuor partes divisum pro comitatu donamus aquilam nigram in campo aureo
 „cum radio solis in pectore et corona aurea in capite cum cimero hic depicto ad usum armorum vestro-
 „rum deferendum etiam auctoritate nostra cesarea tenore presentium donamus atque concedimus”. . .
 G. dalla Corte, Storia di Verona (1744). III. p. 93. vergl. p. 82. P. 34.
- 2797 März Rom. bestätigt seinen (als Römischer König) der Stadt St. Gallen gegebenen inserirten Brief mit
 22. der Erlaubniss, dass der Stadtrath daselbst in der Stadt und ihrem Gebiete alle Ge-
 richte, Amtleute und „Nothdurften“ der Stadt besetzen, entsetzen und versorgen mag.
 (Dat. Grecz, Freitag vor S. Andrestag 1451.) Pön 100 Mark Gold. P. 25.
- 2798 —22. — gibt dem Conrad und Hanns Rewhing, genannt Harscher, Vettern, einen Wapenbrief von
 Neuem.
 „Mit namen einen roten schilde mit drein eisnein hakken gelb gestilet vnd von eisen gestefftet ge-
 „schrenkt vnd ausgetellet in sechs ort des schildes vnd einen helme getziert mit einer roten vnd gelben helm-
 „deck habend darauf ein gelbrauns haidaisch brustbilde, griffund mit den heunden in den part, mit' einem
 „rotn zuruk gebogem hute vnd drein roten knöphen.” P. 95.
- 2799 —22. — gibt dem Claus Kreidenweis einen Wapenbrief.
 „Mit namen einen schilt geteilt über zwirch vnden rot vnd oben blau, habend in dem blauen teile einen
 „weissen zwickel mit einem roten sterne vnd in dem vndern roten teil einen weissen stern, gelich vnder den
 „obern gestellet vnd einen helm gecziret mit einer roten vnd weissen helmdeck habende darauf ein brustbilde
 „eins jungu mannes sein haubt gecrönet steigend aus der crone mit einem gupple eins heydnuschn hut-
 „tes fur sich gebogen geklaidet vnd geteilt vber zwirch mit varbu vnd sterne gleich als in dem schild.” P. 38.
- 2800 —22. — gibt dem Geofridus de Waya, Dechant an der untern St. Marienkirche zu Utrecht und Cano-
 nicus von Lüttich, einen Raths- und Dienstbrief.
 „— Dum igitur fama tua clarissima personam tuam ornatissime respersam attenta mente pensamus, dum-
 „que tue virtuose constantie circumspectam industriam et in consulendo fidem in famulatu indefessum labo-
 „rem perpendimus. Attendentes etiam quod persona tua propter summam eius prudentiam et rerum gestarum
 „experientiam nobis et imperio plurimum poterit esse fructuosa”. . . P. 36.
- 2801 —22. — verleiht den Gebrüdern Walther und Rudolph von Hoheneck den Zoll und das Geleit der offe-
 nen Strasse zu Ayterwang bis an die Rotach, und bestätigt ihre Privilegien. P. 93.
- 2802 —22. — Papst Nicolaus V. erlaubt dem K. Friedrich, an interdiciten Orten Gottesdienst halten zu
 lassen.
 „— Tuis... devotis supplicationibus inclinati, serenitati tue auctoritate presentium indulgemus, ut si
 „forsan ad loca ecclesiastico interdicto supposita te contigerit declinare, liceat tibi in illis etiam apertis
 „lanis excommunicatis tamen et interdictis exclusis pulsatis vel non pulsatis campanis alta vel submissa
 „voce prout discretioni tue videbitur in tua et obsequentium tibi et aliorum quos ad hoc admittendos decreve-
 „ris presentia missam et alia divina officia facere celebrari, dummodo tu vel illi causam non dederitis inter-
 „dicto nec id tibi vel illis contigerit specialiter interdicti”. . . Geh. H. - Archiv.
- 2803 —22. — erlaubt dem K. Friedrich, seine (österreichischen) Länder und Herrschaften zu vermehren
 und zu verbessern.
 „— Tue celsitudinis favor et sincere devotionis affectus, quo erga nos et Romanam clares ecclesiam,
 „non indigne merentur, ut in his, que tibi et posteris tuis profutura fuerint, petitionibus tuis, quantum
 „cum deo possimus, favorabiliter annuamus. Hinc est, quod nos, ut terras, dominia, castra et iura tui ducatus
 „Austrie ex quibuscumque bonis ad te undecumque legitime provenientibus meliorare et augmentare tui-
 „que heredes, in illis sic melioratis, tibi succedere, ac tu illa cum sana conscientia libere et licite tenere
 „possitis, tibi et eisdem heredibus auctoritate apostolica tenore presentium indulgemus”. . .
 Kurz's Gesch. K. Friedrichs IV. I. p. 270. Geh. H. - Archiv.

Nro.	1452.		
2804	März 22.	Rom.	<p>erlaubt dem K. Friedrich, sich im Nothfalle des Beystandes der Irrgläubigen zu bedienen.</p> <p>„Apostolice sedis providentia negotiorum et temporum qualitates matura consideratione perstringens, illa quandoque catholicis principibus, quos tamen in fidei constantia et devotionis sinceritate conspicuos non ambigit pro rerum et temporum necessitate concedit que alias forent non immerito deneganda, tuis igitur in hac parte supplicationibus inclinati, tibi ut si terras et dominia tua hereditaria inimicorum tuorum insultibus invadi contingat et necessitas id tibi faciendum persuaserit scismaticorum et extra communionem fidelium existentium succursu et auxilio te et huiusmodi tua hereditaria dominia tueri et recuperare cum sana conscientia possis, dummodo tamen ex hoc fides catholica alias non ledatur auctoritate apostolica tenore presentium indulgemus“ . . . Geh. H.-Archiv.</p>
2805	— 22.	—	<p>erlaubt dem K. Friedrich und seinen Erben, zu den Heiraths-Ausstattungen der österreichischen Prinzessinnen oder in andern Nothdurfts-Fällen von dem Clerus in den Erblanden eine mässige Collecte nach der alten Taxe einzutreiben.</p> <p>„Que iura prohibent quandoque necessitatis casus indulget et que ex pia causa negantur respectu congruo ut utiliora succedant favorabiliter tollerantur. Exhibita siquidem nobis pro parte tua petito continebat quod in terris tui hereditarii domini de diocesanorum locorum consensu personis ecclesiasticis nonnunquam collecte sive contributiones et subsidia tibi et progenitoribus tuis pro maritandis puellis et pro incumbendis vobis negotiis perferendis prestanda, necessitate suadente imponi ac solvi et prestari consueverunt. Quare nobis humiliter supplicari fecisti ut cum huiusmodi casus id rationabiliter requisierint, tu et heredes tui similes collectas et contributiones sive similia subsidia a clero domini huiusmodi exigere nec recipere possitis etiam si ad id diocesanorum eorundem assensus non accesserit, vobis gratiose concedere de benignitate apostolica dignemur. Nos igitur huiusmodi supplicationibus inclinati serenitati tue et eiusdem heredibus ut huiusmodi necessitatis tempore collectas et subsidia moderata iuxta taxam vel consuetudinem antiquam a clero et prelati prefati tui domini recipere et exigere etiam diocesanorum predictorum ad id non accedente consensu libere et licite possitis tibi et eisdem heredibus auctoritate apostolica tenore presentium indulgemus“ . . . Gratis pro persona d. imperatoris. Geh. H.-Archiv.</p>
2806	— 22.	—	<p>erlaubt dem K. Friedrich, alle geistlichen Personen, welche in der Ladislaischen Vormundschafts-Angelegenheit den Empörern wider ihn sich beygesellen würden, innerhalb den nächsten 4 Jahren gefangen nehmen, und ihre Güter einziehen zu können, ohne deshalb in den Kirchenbann zu verfallen. (Item eine gleiche Bulle wider derley Cleriker, die sich Empörern anschliessen, ohne Berührung der Vormundschafts-Angelegenheit.) Chmel, Mater. II. 2. 3. Geh. H.-Archiv.</p>
2807	— 22.	—	<p>verändert den Taufnahmen der Römischen Kaiserinn Eleonora, K. Friedrich's Gemahlinn, zu ihrer Verherrlichung in den Nahmen der Mutter des grossen Kaisers Constantin, Helena. Chmel, Mater. II. 3. Geh. H.-Archiv.</p>
2808	— 22.	—	<p>K. Friedrich verleiht den Gebrüdern Andre, Ruprecht, Wolfgang und Ambros Gartner ein Wapen: „Mit namen ainen roten schild mit ainem zweizeiligm vewemlein striche in mitte vnd lennge des schildes vnd ainem gecröntn helme gecziret, mit ainer roten vnd weissen helmdeckg habende darauf ainer junkfrawen brustbild geklaidet mit des schildes varbn vnd vewemlein mit ainer roten vnd weissen gewunden vnd fliegunden binden vmb sein vnd haupt geslagn“ . . . P. 38.</p>
2809	— 23.	—	<p>erklärt, dass das Fischerey-Recht der Familie Calandrini unangetastet bleiben soll, Pön 1000 Mark Gold.</p> <p>„Cum autem sicut nonnullorum fidedigna relatione percepinus, quod tam reverendissimus in Christo pater dominus Philippus titulo S. Laurentii in Lucina presbyter cardinalis tunc in minoribus ordinibus constitutus quam nonnulli ejus fratres caruales ac predecessores sui nobiles de Calandrinis de Zarzana lunensis diöcesis quandam piscariam seu quendam piscandi locum l. Mechia nuncupatum in flumine maris, iuxta dictam terram Zarzane consistentem ac ius piscandi in illa vel illo, a tempore cuius contrarii memoria hominum non existat tenuerint et possederint, tamen a viginti quatuor annis vel circa citra universitas dicte terre Sarzane eundem cardinalem tunc in minoribus constitutum et quosdam ipsius cardinalis germanos super piscaria Mechia loco et jure predictis illorumque occasione in iudicium trahere ac alias vexare molestare ac perturbare multipliciter presumpsit, ac pro eo quod quondam Jacobus illius germanus qui maior etate causam huiusmodi defendebat ipso cardinali et nonnullis aliis fratribus suis tunc etate minoribus relictis extitit vitafunctus, dictusque cardinalis ex post militia clericali ascriptus divinis officiis et literarum studiis operam impendit, ac ex post omnes illius fratres decesserunt prefata causa remanserit indefensa, dicta universitas piscariam Mechiam seu locum et ius huiusmodi occupaverit et detineat indebite occupata. Nos vero qui frena Romani moderamus imperii attendentes quam plurima benivolentie et affectionis merita, quibus dictum cardinalem in nostro ad aliam urbem adventu personam nostram et ipsum sacrum imperium prosequi conspeximus, ac propterea volentes eidem cardinali multo maiora, a nobis et dicto imperio promerenti ac contemplatione sua illius consanguineis et de nobili Calandrinarum huiusmodi stirpe progenitis, quecumque sibi grata cognoverimus munificentia impendere liberali, de premissis omnibus et singulis que in</p>